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REGULERING AV ØYEPÅLFISKET I 2010. 

 

Styret i Sør-Norges (SNT) har i møte behandlet ovennevnte sak og fattet følgende 

enstemmige vedtak: 

 

1. Styret krever at det blir et normalt øyepålfiske i 2010 med oppstart 1. mai og helt stengt 

01.12.2010 – 30.04.2011. Styret viser i denne sammenheng til erfaringene fra fisket i 

2009. 

2. Styret er enig i reglene for bifangst av torsk, sei, hyse, breiflabb eller tobis i fangstene 

av øyepål fastsatt i utøvelsesforskriften av 22. desember 2004 nr. 1878 § 37.  

3. Styret kan imidlertid ikke godta regelen om kun å tillate 5 % uunngåelig bifangst av sei 

i fisket etter øyepål hvis fangsten går til oppmaling. Dette finner styret uholdbart. Dette 

skal riktignok kun gjelde når bifangsten ikke skilles ut og leveres til konsum, men det 

vil vanskeliggjøre et øyepålfiske hvis vi ser på bifangststatistikken. Den viser at det i 

enkelte trålhal og fangster kan være mer enn 5 % bifangst av sei i øyepålfisket. 

Fiskeridirektoratets prøvetaking av industritrålfangster er svært upålitelig, men vi ser 

likevel for oss at en bifangstprosent på 5 kan medføre atskillige problem for så vel 

Fiskeridirektørens kontrollpersonell som fiskerne. Styret har imidlertid forståelse for at 

tillatt 20 % bifangst i leveranser til fiskemelfabrikk kan synes for høy. Styret vil derfor 

foreslå en prosent på 10 for uunngåelig bifangst av sei i øyepålfisket hvis den går 

tilooppmaling.   

4. Styret er svært skeptisk til innføring av påbud om bruk av rist i øyepålfisket. For dem 

som skiller ut konsumfisken i et kombinert industritrål- og konsumfiske, vil et 

eventuelt ristpåbud gjøre dette fisket urasjonelt. Vi vil her peke på at trålerne tross alt 

har kvote på sei i Nordsjøen.  

5. Med dagens redskap og måte å fiske på, er det tilnærmet null forekomst av uønsket 

innblanding og bifangst. Dette viser så langt vi vet, alle kontroller foretatt av KV Sør 

og Fiskeridirektoratet av fisket i 2009. Styret gjør Reguleringsmøtet oppmerksom på at 

trålerne nå anvender en type trålredskap som går høyere i sjøen enn før. Trålene har i 

tillegg større maskevidde som gir en bedre seleksjonsevne enn de tradisjonelle 

øyepåltrålene. Ved også å bygge på erfaring i forhold til hvor og når det skal fiskes, vil 

forekomstene av uønsket innblanding og bifangst bli minimalisert. Ved bruk av disse 
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nye redskapene har man også fått sorteringsrist til å fungere godt. Flåten er derfor 

positiv til å bruke rist i det rene industritrålfisket. Styret anser imidlertid at å innføre 

påbud om bruk av rist på nåværende tidspunkt, er for tidlig, fordi dette er for lite 

utprøvd ennå. Vi viser bl.a. til at bruk av oppsamlingspose ennå ikke er tilstrekkelig 

utprøvd. Styret ønsker derfor en dialog med myndighetene framover for å finne gode 

løsninger for gjennomføring av fisket, slik at vi også i framtiden kan utnytte denne 

store nasjonale ressursen.      

6. Grensene for det stengte området på Egersundsbanken bør nå justeres. Posisjonene i 

det avstengte området på Egersundsbanken er satt slik, at de går helt inn til 165 favners 

dyp. Her må tas med, at kanten på Egersundsbanken går nordfra i sydøstlig retning før 

den på midten dreier mer på øst for deretter å dreie på sydøst igjen. Med gjeldende 

grenser for stengt område blir fiskeområdet delt i to, slik at det umuliggjør tråling etter 

kolmule på dypt vann. Dette punktet har vi hatt møter med Fiskeridirektoratet om 

høsten 2006, og vi har både i 2007, 2008 og 2009 etterlyst handling i h. t. det vi ble 

enige om i 2006.  

7. Styret håper at EU og Norge kan komme fram til en felles forvaltning og regulering av 

øyepål i Nordsjøen. Det bør være et mål å gi norske fiskere fri adgang i EU-sonen og 

for fiskere fra EU i NØS.  

8. Styret i SNT mener videre at det må være i norsk interesse at øyepålressursen utnyttes. 

Det bør derfor fiskes så mye øyepål som mulig med tanke på forhandlingene om 

fordeling av TAC i Nordsjøen. Det vil klart svekke Norges stilling i forhandlingene, 

om norske myndigheter vanskeliggjør øyepålfisket. Hvis det norske øyepålfisket over 

flere år forblir lite, kan det medføre at EU ikke vil forhandle med oss i det hele tatt om 

fordeling.    

9. Styret etterlyser et oppfølgingsprogram fra myndighetene på følgene av at store deler 

av Nordsjøen er stengt helt eller delvis for småmasket industritrålfiske (Egersunds- og 

Patchbanken).  

 

 

 

Med hilsen 

sign. 

Valter Rasmussen 

styreleder 
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